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（免責事項）
• 本資料に掲載されている事項は、ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社（以下「当社」）による当社グループ

の業績、事業戦略等に関する情報の提供を⽬的としたものであり、⽇本国内外を問わず、いかなる投資勧誘または
それに類する⾏為を⽬的としたものではありません。また、当社は、本資料に含まれた情報の完全性及び事業戦略
など将来にかかる部分について保証するものではありません。なお、本資料の内容は予告なしに変更⼜は廃⽌され
る場合がありますので、あらかじめご承知おきください。

（本資料中の表⽰）
• 資料内の社名等の表⽰に、次の略称を使⽤している箇所があります。

ＳＢＩ損害保険株式会社・・・・・・・・・・ＳＢＩ損保
ＳＢＩ⽣命保険株式会社・・・・・・・・・・ＳＢＩ⽣命
ＳＢＩ少短保険ホールディングス株式会社・・ＳＳＩＨ
ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社・・・・ＳＢＩいきいき少短
ＳＢＩ⽇本少額短期保険株式会社・・・・・・ＳＢＩ⽇本少短

ＳＢＩリスタ少額短期保険株式会社・・・・・・・ＳＢＩリスタ少短
ＳＢＩプリズム少額短期保険株式会社・・・・・・ＳＢＩプリズム少短
ＳＢＩ常⼝セーフティ少額短期保険株式会社・・・ＳＢＩ常⼝セーフティ少短
ＳＢＩペット少額短期保険株式会社・・・・・・・ＳＢＩペット少短
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連 結 業 績



無断転載禁⽌

連結業績ハイライト

（単位︓百万円）
2025年３⽉期 連結業績

経 常 収 益 109,339 118,463 8.3%

経 常 利 益 8,236 9,474 15.0%

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る 1,450 1,988 37.1%
当 期 純 利 益

対 前 期
増 減 率

2024年３⽉期
（2023年４⽉〜2024年３⽉）

2025年３⽉期
（2024年４⽉〜2025年３⽉）

 経常収益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の３項⽬ともに
過去最⾼⾦額を更新。純利益は＋37.1％の⼤幅な増益で着地
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無断転載禁⽌

連結業績ハイライト

『経常収益』の推移

86,657 
88,365 

96,110 

109,339 
118,463 
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120,000

2021年３⽉期 2022年３⽉期 2023年３⽉期 2024年３⽉期 2025年３⽉期

（＋8.3%）

（＋13.8%）

（＋8.8%）
（＋2.0%）

（百万円）

（ 当期 ）（ 前期 ）（ 前々期 ）
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 経常収益は 118,463百万円。保有契約件数の堅調な増加に伴う保険料の増収が
主な要因となり、前期⽐ 8.3％の増加



無断転載禁⽌

（ 当期末 ）（ 前期末 ）（ 前々期末 ）

113 117 120 126 132

24 31 39
52

62

94
97

99

102
104

0

100

200

300

2021年

３⽉末

2022年

３⽉末

2023年

３⽉末

2024年

３⽉末

2025年

３⽉末

損害保険事業 ⽣命保険事業 少額短期保険事業

281 （＋8.4%）

246 （＋5.9%）
260 （＋5.5%）

※損害保険事業の件数には、2022年6⽉末よりＳＢＩ損保の団体がん保険の被保険者数を、⽣命保険事業の件数には、ＳＢＩ⽣命の団体信⽤⽣命保険の
被保険者数を含めています。

連結業績ハイライト

（万件） 299（＋6.2%）

232

『保有契約件数』※ の推移
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無断転載禁⽌

45,712 48,216 49,654 52,529 57,737 

12,227 
15,066 

18,597 
23,348 

28,328 
15,905 

17,744 
19,451 

20,752 

21,951 

0

40,000

80,000

120,000

2021年3⽉期 2022年3⽉期 2023年3⽉期 2024年3⽉期 2025年3⽉期

損害保険事業 ⽣命保険事業 少額短期保険事業

87,703 （＋8.2%）
81,027 （＋9.7%）

73,845

96,630（＋10.2%）

連結業績ハイライト

※損害保険事業は元受正味保険料の⾦額を、⽣命保険事業および少額短期保険事業は保険料収⼊の⾦額を合計して掲載しています。

108,016（＋11.8%）

（百万円）

（ 当期 ）（ 前期 ）（ 前々期 ）

『収⼊保険料』※ の推移
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無断転載禁⽌

連結業績ハイライト

『経常利益』の推移

3,852 

5,925 6,308 

8,236 

9,474 
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2021年３⽉期 2022年３⽉期 2023年３⽉期 2024年３⽉期 2025年３⽉期

（百万円）

（+15.0%）

（＋53.8%）

（ 当期 ）（ 前期 ）（ 前々期 ）
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 増収効果により増益。経常利益は、9,474百万円。前期に⽣命保険事業で計上した
責任準備⾦戻⼊額（⼀過性の収益）の影響や、保険⾦⽀払いの増加などのマイナス
要因を吸収し、前期⽐ 15.0%の増加

（＋6.5%）

（＋30.6%）



無断転載禁⽌

連結業績ハイライト

『親会社株主に帰属する当期純利益』の推移

763 
891 

1,240 

1,450 

1,988 

0

1,000

2,000

2021年３⽉期 2022年３⽉期 2023年３⽉期 2024年３⽉期 2025年３⽉期

（百万円）

（+37.1%）

（＋17.0%）

（＋39.1%）

（＋16.8%）
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 親会社株主に帰属する当期純利益は、1,988百万円。経常利益から控除する契約者
配当準備⾦繰⼊額が⼤幅に増加しましたが、増収効果や繰延税⾦資産の計上による
税⾦費⽤の減少により、前期⽐ 37.1％の増加

（ 当期 ）（ 前期 ）（ 前々期 ）



参考開⽰（後⽇開⽰予定のお知らせ）

 当社グループは、⽇本において⼀般に公正妥当と認められた会計基準
（以下「⽇本基準」）による決算開⽰を⾏っております。
国際会計基準（以下「IFRS」）の適⽤につきましては、会計⽅針等の
整備やその適⽤時期について検討を進めております。

 当社グループは⽇本基準による決算開⽰を⾏っておりますが、当社の
親会社であるＳＢＩホールディングス株式会社（以下「SBIH」）は
IFRSに基づいた連結決算開⽰を⾏っております。
保険事業においては双⽅の会計基準間の差異が⼤きいことから、当社
グループの業績をご理解いただくための補⾜情報をご提供することを
⽬的といたしまして、SBIHの連結業績（IFRS）に含まれる当社グル
ープの税引前利益の⾦額をご参考情報として開⽰しております。

 こちらのご参考情報の開⽰につきましては、SBIHにおいて同期間の
決算説明会（2025年５⽉９⽇予定）が開催された後に、当社ホーム
ページに資料を掲載する予定です。
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セグメントごとの経営成績



無断転載禁⽌

セグメント別ハイライト

経常収益（報告セグメント別）
（単位︓百万円）

対 前 期
増 減 率

⾦ 額 構成⽐ ⾦ 額 構成⽐

損 害 保 険 事 業 36,885 33.7% 40,436 34.1% 9.6%

⽣ 命 保 険 事 業 40,347 36.8% 44,383 37.4% 10.0%

少額短期保険事業 32,318 29.5% 33,849 28.5% 4.7%

2024年３⽉期
（2023年４⽉〜2024年３⽉）

2025年３⽉期
（2024年４⽉〜2025年３⽉）

 経常収益は３事業ともに増加
 報告セグメント別の構成⽐には⼤きな変化なし。損害保険事業 34.1％、

⽣命保険事業 37.4％、少額短期保険事業 28.5％
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無断転載禁⽌

セグメント利益
（親会社株主に帰属する当期純利益ベース）

セグメント別ハイライト

（単位︓百万円）

対 前 期
増 減 率

⾦ 額 構成⽐ ⾦ 額 構成⽐

損 害 保 険 事 業 1,289 62.9% 1,552 59.9% 20.4%

⽣ 命 保 険 事 業 760 37.1% 807 31.2% 6.2%

少額短期保険事業 ▲0 0.0% 230 8.9% -

2024年３⽉期
（2023年４⽉〜2024年３⽉）

2025年３⽉期
（2024年４⽉〜2025年３⽉）

 セグメント利益も３事業ともに増加。少額短期保険事業も利益貢献
 報告セグメント別の構成⽐は、損害保険事業が最も⼤きく 59.9％、

⽣命保険事業が 31.2％、少額短期保険事業が 8.9％
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無断転載禁⽌

損害保険事業

 保有契約件数は、前期末⽐ 4.5％の増加
 実額補償型のがん保険は、同 8.9％の増加

保有契約件数（全種⽬） 保有契約件数（がん保険）
（万件）
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※がん保険の保有契約件数には、団体がん保険の被保険者数を含んでいます。 14



無断転載禁⽌

損害保険事業

元受正味保険料

 元受正味保険料は、保有契約件数の堅調な増加など
により、前期⽐ 9.9％の増加

 経常収益は、保険料の増収により、同 9.6％の増加

（百万円）
経常収益

（百万円）

52,529

57,737
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2024年3⽉期 2025年3⽉期

（＋9.9%）

36,885
40,436
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50,000

2024年3⽉期 2025年3⽉期

（＋9.6%）
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無断転載禁⽌

損害保険事業

セグメント利益
（百万円）

1,289

1,552

0

1,000

2,000

2024年3⽉期 2025年3⽉期

（+20.4%）

 セグメント利益は、20.4％の増加
 ⾃動⾞保険における保険⾦⽀払いが増加したものの、

増収効果に加え、繰延税⾦資産の計上による税⾦費⽤
の減少などにより、263百万円の増益
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無断転載禁⽌

損害保険事業

2024年３⽉末 2025年３⽉末

総資産 62,529 66,483

単体ソルベンシー・
マージン⽐率 534.3% 527.8%

コンバインド・レシオ
（ＳＢＩ損保単体）

2024年３⽉期
（2023年４⽉〜2024年３⽉）

2025年３⽉期
（2024年４⽉〜2025年３⽉）

正味損害率 73.4% 73.3%

正味事業費率 19.4% 17.9%

コンバインド・
レシオ

92.8% 91.2%

（単位︓％） （単位︓百万円、％）

 コンバインド・レシオは、1.6ポイントの低下
 総資産は、約39億円の増加
 ソルベンシー・マージン⽐率は、6.5ポイントの低下

※掲載数値は速報値です。

（※）

その他の指標
（ＳＢＩ損保単体）
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無断転載禁⽌

⽣命保険事業

保有契約件数（全種⽬）

39.7 

52.4 

62.7 

0
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3⽉末

(万件)
（前期末⽐

＋19.6%）

 保有契約件数は、前期末⽐ 19.6％の増加
 団信の保有契約件数は、同 24.0％の増加

保有契約件数（団信）

※団体信⽤⽣命保険については、被保険者数を保有契約件数として
表⽰しています。
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＋24.0%）
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無断転載禁⽌

⽣命保険事業

 保険料収⼊は、保有契約件数の順調な増加により、
前期⽐ 21.3%の増加

 経常収益は、同 10.0％の増加

保険料収⼊
（百万円）

経常収益
（百万円）

23,348

28,328
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（＋21.3%）
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（+10.0%）
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無断転載禁⽌

⽣命保険事業

 前期に計上した責任準備⾦戻⼊額（⼀過性の収益）
の影響や、保険⾦⽀払いの増加などのマイナス要因
を増収効果が吸収し、前期⽐ 6.2％の増益で着地

セグメント利益
（百万円）

760
807

0

500

1,000

2024年3⽉期 2025年3⽉期

（+6.2%）
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無断転載禁⽌

⽣命保険事業

2024年３⽉末 2025年３⽉末

総資産 133,823 136,390

単体ソルベンシー・
マージン⽐率 828.8% 849.5%

 総資産は、約25億円の増加
 ソルベンシー・マージン⽐率は、20.7ポイントの上昇

（単位︓百万円、％）

その他の指標
（ＳＢＩ⽣命単体）

※掲載数値は速報値です。

（※）
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無断転載禁⽌

少額短期保険事業

19.4 
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保有契約件数（ペット保険）
(万件)

保有契約件数（全種⽬）

※ＳＢＩいきいき少短とSＢＩプリズム少短が取り扱うペット保険の
保有契約件数合計

※

 保有契約件数は、前期末⽐ 1.4%の増加
 ペット保険は、同 3.4%の増加
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無断転載禁⽌

少額短期保険事業

保険料収⼊
（百万円）

経常収益
（百万円）

20,752 21,951
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（+4.7%）

 保険料収⼊は、保有契約件数の堅調な増加により、
前期⽐ 5.8％の増加

 経常収益は、同 4.7％の増加
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無断転載禁⽌

少額短期保険事業

セグメント利益
（百万円）

0

230
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 増収効果に加え、普通責任準備⾦の積み⽴てが前期
に⽐べ減少したことなどにより、230百万円の増益
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次期の連結業績予想、
配当予想



無断転載禁⽌

2025年３⽉期
（ 当 期 ）

2026年３⽉期
（ 次 期 ）

指 標 実 績 予 想 前期⽐増減

経 常 収 益 （百万円） 118,463百万円 131,000百万円 12,537百万円 ＋10.6％

経 常 利 益 （百万円） 9,474百万円 11,000百万円 1,526百万円 ＋16.1％

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益 （百万円） 1,988百万円 2,500百万円 512百万円 ＋25.7％

１ 株 当 た り
配 当 額 （円 銭） 23円 00銭 40円 00銭 17円 00銭 ＋73.9％

次期の連結業績予想、配当予想

（連結業績予想、配当予想）

2026年３⽉期の連結業績・配当も各項⽬ともに過去最⾼⾦額と予想
（2025年５⽉８⽇公表）
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無断転載禁⽌

当社は５か年の中期経営計画（中計）に基づき、５か年で３倍の利益成⻑
（純利益ベース）を⽬指しています。2025年３⽉期（計画第２年度）まで
順調に進捗。2026年３⽉期（計画第３年度）の会社予想を公表
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予想（26年3⽉期）・計画（28年3⽉期）

（単位︓百万円）

［利益］親会社株主に帰属する当期純利益の推移

（基準年度）

中期経営計画
の策定・公表
（23年5⽉）

（第１年度）

５か年の中期経営計画（ 計画期間︓24年3⽉期〜28年3⽉期）

実績
実績

（第２年度） （第５年度）

親会社株主に帰属する当期純利益（連結ベース、実績・予想・計画）

予想

計画

計画時の直前期純利益を
５年で 3倍 へと計画実績

（第３年度）

27
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年 間 配 当 ⾦

2024年３⽉期
（ 前 期 実 績 ）

2025年３⽉期
（ 当 期 ）

基 準 ⽇ 2024年３⽉31⽇ 2025年３⽉31⽇

１株当たり配当⾦
18 円 00 銭

内訳 普通配当 15円
記念配当 3円

23 円 00 銭

内訳 普通配当 23円

配 当 ⾦ 総 額 446 百万円 570百万円
効 ⼒ 発 ⽣ ⽇ 2024年６⽉10⽇ 2025年６⽉10⽇
配 当 原 資 利益剰余⾦ 利益剰余⾦

［配当］2025年３⽉期の配当実績

※ 詳細につきましては、当社ウェブサイト（https://www.sbiig.co.jp/ir/news/）に掲載しております適時開⽰資料でご覧いただけます。

【⼤幅な増配】 2025年５⽉８⽇の取締役会で、2025年３⽉期の期末
配当の実施を決議。１株当たり配当⾦は 23円（連結配当性向 28.7％）

（配当の内容）
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【⽬標配当性向の引き上げ】株主の皆さまへの更なる利益還元が可能
と判断し、2026年３⽉期以降、⽬標とする連結配当性向を引き上げ、
連結配当性向40％程度を⽬安として実施することを決定

年 間 配 当 ⾦

2025年３⽉期 2026年３⽉期以降

⽬ 標 と す る
連結配当性向 30％前後の⽔準で実施 40％程度を⽬安として実施

※ 詳細につきましては、当社ウェブサイト（https://www.sbiig.co.jp/ir/news/）に掲載しております適時開⽰資料でご覧いただけます。

（連結配当性向の基本⽅針）

［配当］2026年３⽉期以降の⽬標配当性向
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予想（26年3⽉期）

（単位︓円）

［配当］１株当たり配当⾦の推移

（基準年度）

中期経営計画
の策定・公表
（23年5⽉）

（第１年度）

５か年の中期経営計画（ 計画期間︓24年3⽉期〜28年3⽉期）

実績

（第２年度） （第５年度）

１株当たり配当⾦（実績・予想）

予想

実績

（第３年度）

実績

初配当実施

⽬標配当性向
の引き上げ

⽬標とする利益成⻑ × ⽬標配当性向 により、
配当を通じた当社株主の皆さまへの利益還元を⾏ってまいります。
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ご清聴ありがとうございました。

SBI Insurance Group Co., Ltd.



https://www.sbiig.co.jp

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社
証券コード︓7326


